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”NÄIN TIESIVÄT siis myös kuulus-
telijamme, että paluu Saksaan olisi 
meille merkinnyt varmaa kuolemaa.”

Itävaltalainen Willy Weber muis-
telee elämänsä suunnan ratkaisseita 
hetkiä Elina Sanan Tieto-Finlandialla 
palkitussa teoksessa Luovutetut. 
Weber oli tullut puolensadan muun 
natsien vainoa paenneen kanssa lai-
valla Helsinkiin elokuussa 1938.

Laillisesti maahan pyrkineitä ei 
laskettu maihin, koska ”juutalaisia  
pakolaisia on jo muutenkin liikaa”, 
kuten kansanedustaja Sylvi-Kyllikki 

Kilpi sai kuulla. Kilven aloittaman taistelun jälkeen ryhmä päästettiin 
lopulta maahan ja ohjattiin valtiollisen poliisin kuulusteluun. 

Weber oli viimeisiä turvaan päässeitä. Valtioneuvoston pikapäätök-
sellä tulijoilta alettiin vaatia viisumia, jota heille ei kuitenkaan myön-
netty. Suomi oli valinnut paikkansa niiden maiden 
rintamasta, joihin juutalaisilla ei ollut tulemista. 

Kun seuraava ryhmä saapui neljä päivää myöhem-
min, viranomaiset käännyttivät laivan kohti Saksaa 
antamatta pakolaisille tilaisuutta yrittää muualle. Silminnäkijät ker-
toivat kolmen matkustajan heittäytyneen mereen Porkkalanniemen 
kohdalla.

JUHLAVUOTTAAN viettävässä Suomessa linjataan tämän päivän 
pakolaispolitiikkaa. Syksyn 2015 pakolaisvirran jälkeen hallitus on pyr-
kinyt vähentämään maamme vetovoimaa turvapaikanhakijoiden sil-
missä. Siinä se on onnistunut.

Ulkomaalaisvirasto Migri tuottaa kielteisiä turvapaikkapäätöksiä väki-
valtaa ja vainoa paenneille. Pakolaiset lähtevät pakolla tai ”vapaaehtoi-
sesti”, eikä kukaan raportoi, mitä heille palautuksen jälkeen tapahtuu.

”Pelkosi ei ole objektiivisesti perusteltua”, viranomaiset kertovat ihmi-
sille, jotka kokevat olevansa kuolemanvaarassa. 

Hädän vähättely on julmuutta. Samoin päätökset, jotka erottavat 
perheenjäsenet toisistaan. Vanhemmat ovat mahdottoman edessä,  
jos perheen alaikäiset lapset saavat turvapaikan, mutta 18 vuotta täyt-
täneet eivät. 

HILJAISET SIGNAALIT ovat voimistumassa. Vaikka osa suomalai-
sista haluaa sulkea rajat, yhä useamman oikeustaju ei enää siedä kat-
soa sivusta. 

Vetoomukset turvapaikanhakijoiden inhimillisen kohtelun ja pako-
laiskiintiön kasvattamisen puolesta keräävät tuhansia allekirjoituksia. 
Monet osallistuvat mielenilmauksiin ja lahjoittavat aikaansa tai varojaan 
paljon menettäneiden hyväksi. 

Se, että päätöksiä tehdään ja toimeenpannaan lain rajoissa – mikä 
voidaan osassa tapauksia kyseenalaistaa –, ei aina tarkoita sitä, että toi-
mitaan oikein. 

Hallitus vakuuttaa, että Suomen palautuskäytännöt kestävät kansain-
välisen vertailun.

Niin ne kestivät myös vuonna 1938.
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Me pystymme parempaan

Hädän vähättely  
on julmuutta.


